Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Parana'

TERMO ADITIVO N.2 101/2014
CONTRATO N2 178/2013

PREGAO PRESENCIAL N.2 079/2013 - Homologado em 12/07/2013

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 15 de juiho de 2013, entre 0 Municipio de Pato
Bragado, aqui representado pelo Prefeito do MunicIpio 0 Senhor Arnildo Rieger, e empresa
5K Produçöes - Sivol K!itzke ME!, já qualificados no Contrato original, passa a vigorar corn as
alteraçöes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Nos, termos da Cláusula Quarta, fica prorrogada a vigência do
Contrato 178/2013, para mais 12 (seis) rneses, encerrando-se ern 15 de juiho de 2015.

CLAUSULA SEGUNDA: Os valores unitários da prestação de serviços prevista no Contrato
principal, ficarn corrigidos após 12 (doze) meses, em 5,78%, Indice oficial do INK, passando
doravante a serem praticados conforme seguë:

a) R$ 31,73 (trinta e urn reais e setenta e trés centavos) por hora aula rninistrada,
devidarnente autorizada;

b) R$ 211,58 (duzentos e onze reais e cinquenta e oito centavos), por viagern autorizada.

CLAUSULA TERCEIRA: As demais ciáusulas e condiçôes do contrato original, que não
conflitarem corn este, perrnanecerão inalteradas.

E assirn, por estarern justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual
teor e forma.

Pato Bragado - PR, em 30 de junho de 2014.

MUNICIPIO DE	 - CONTRATANTE

PUB  NO mARIO DFICIAL_	 5K

dS,JdthL_31
vt

41w,! K!itzke MEl
CONTRA TADO

. !•rVisto y

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fcjx: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.b} - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paranó

It

Preleitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

REQUERIMENTO

Prezado Secretário

Eu, MAIDI RIEGER, Secretãria Municipal de Assisténcia Social, venho
respeitosamente através deste, requerer aditivo de prazo do contrato n°178/2013,
que tern seu témino previsto dia 15 de julho do corrente ano.

Nestes termos, aguardo deferimento.

Pato Bragado, 02 de juiho de 2014.

SECt
MAIDI RIEGJ

ARIA DE ASSIST ENCIA SOCIAL

1faeazyer
CPF 784.088.739-20

Sperrtria de Assisténda SOSI

AoSenhor:
Luis Alberto Rosiriski
Secretario de Adrninistraçao

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.palobragado.pr.gov.b} - CEP 85948-000 - Palo Bragado - Paranó

4	 Câlculo Exato

Variaçao de urn indice financeiro

Variaçao do indice !NPC - md. nac. de preços ao consumidor (01-04-1979 a 31-07-2014)
entre 15-Julho-2013 e 30-Junho-2014

Em percentual: 5,7824%
Em fatorde multiplicaçâo: 1057824

ObservaçOes:

Os valores do indice utilizados neste cálculo foram:
Julho-2013 = -0,13%; Agosto-2013 = 0,16%; Setembro-2013 = 0,27%; Outubro-2013 = 0,61%;
Nrnembro-2013 = 0,54%; Dezembro-2013 = 0,72%; Janeiro-2014 = 0,63%; Fevereiro-2014 =0,64%;
Março-2014 = 0,82%: PbriI-2014 = 0,78%; Maio-2014 = 0,60%.

	Page 1
	Page 2
	Page 3

		2016-01-25T15:41:31+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  25/01/2016 15:41:31 -02:00(GMT).